
                                                                                                
Republika e Kosovës                                                                                   Komuna e Gjilanit  
Republika Kosova                                                                                       Opština Gnjilane 
Republic of Kosovo                                                                                     Municipality of Gjilan 

                                                                                                              Gilan Belediyesi   

Bazuar në nenin 58, paragrafi 2.10 të Statutit të Komunës së Gjilanit, në 
Udhëzimin Administrative nr .2008/10 për organizimin dhe funksionimin e 
Komiteteve Konsultative në Komuna, në Rekomandimin 01.Nr.92/2015 të datës 
31.07.2015 të Panelit përzgjedhës,  si dhe bazuar në Rekomandimin e Komitetit 
për Politikë dhe Financa_01.nr 106/2015 të datës 17.09.2015, Kuvendi i 
Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur me datën 29.09.2015, merr: 
 

V E N D I M 
Për caktimin e përbërjes së Komitetit Konsultativ të Ekspertëve të 

Planifikim Hapësinor 
 

1. Me këtë vendim caktohet përbërja e Komitetit Konsultativ të Ekspertëve të 
Planifikimit Hapësinor, dhe atë si më poshtë : 

 

1.1 Selman Sejdiu, arkitekt 
1.2 Aferdita Daku, FSHMN 
1.3 Enis Shurdhani, Fak. I Edukimit 
1.4 Nexhmedin Bllaca, Fak.Edukimit 
1.5 Abdyl Hajrullahu, Sociolog 
1.6 Avni Aliu,Arkitekt 
1.7 Fitore Haliti, Fak. Edukimit 

 

2. Anëtarët e Komitetit Konsultativ të Ekspertëve të Planifikimit Hapësinor, 
detyrat dhe përgjegjësit do t’i kryejnë bazuar në Rregulloren 01.Nr.60795 
të datës 29.06.2015 për Kompetencat, përgjegjësitë dhe punën e 
Komiteteve jo obligative të Komunës së Gjilanit, si dhe në Udhëzimin 
Administrative nr .2008/10 për organizimin dhe funksionimin e Komiteteve 
Konsultative në Komuna. 

3. Për zbatimin e këtij vendimi do të kujdeset Kryetari i Komunës së Gjilanit, 
Drejtoria për Urbanizëm, Planifikim dhe Mbrojtje të Mjedisit, ndërsa për 
monitorim të zbatimit kujdeset Kryesuesi i Kuvendit Komunal Gjilan.   

4. Ky Vendim hynë në fuqi 15 ditë pas regjistrimit në zyrën e protokollit të 
MAPL-së dhe publikimit në gjuhët zyrtare  në ueb faqen e Komunës.  

  
01.Nr.016-95813 ___                Kryesuesja e KK-Gjilan, 
Gjilan, më 29.09.2015                        _____________________ 
                 Valentina Bunjaku-Rexhepi 
 


